
 
対象 

どなたでも 

〒７３１－３２７１  
広島市安佐南区沼田町大字阿戸２６９番地３ 
電話・ＦＡＸ：(０８２)８３９－３３２０ 
メール：toyama-k@cf.city.hiroshima.jp 
ＨＰ：http://www.cf.city.hiroshima.jp/toyama-k/ 

 対象 
どなたでも 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

  

 

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

９月 の休館日カレンダー 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     

令和７年（202５年） 

第 ３4１ 号 

月号 

は高齢者いきいき活動ポイント事業 

戸山公民館だより「東郷山」は、「中国新聞 沼田北販売所」、「中国新聞安佐町南販売所」「読売センター安・緑井」のご厚意により、 

新聞折り込みをさせていただいております。また、戸山公民館のほか、「戸山連絡所」、「戸山郵便局」、「Oishi 吉山」、「喫茶ホープ」に 

置いています。 

スポーツで体力と免疫力を高めましょう! 今月はバドミ
ントンと卓球です。時間内の出入りは自由なので、気分
転換にのぞきに来てください。 
◎日 時 ①９月 ６日(土)１０:００～１２:００ 

     ②９月２０日(土)１０:００～１２:００  

◎内 容 ①バドミントン ②卓球 

◎指 導 戸山学区スポーツ推進委員 

◎持参物 タオル、飲み物、運動のできる服装 

◎共 催 戸山学区体育協会 

※人数により、他の種目に変更となる場合があります。 

図書ボランティアよむよむ 

毎月図書館から公民館へ配本される本の入れ替え 

や本に関わるイベントを考えています。 

メンバーは随時募集中です。 

９月の開催日 ９月６日(土)１０:００～  

今月は、お月見工作と健康相談です。涼みにお越しくださ

い。お待ちしています。 

◎日時・内容 ①９月１０日(水)１０:００～１１:３０ 

        お月見工作 (材料費 50 円) 

       ②９月１７日(水) ９:３０～１１:３０ 

        健康相談、和室で遊ぼう 

◎定 員 ５組程度  

◎持参物 飲み物など 

◎共 催 戸山地区民生委員児童委員協議会 

安佐南区地域支えあい課、まちづくり戸山 

安佐南地域子育て支援センター 

初心者向けのパソコン相談室です。先生が個別に応えて

くださいます。時間内いつでもお越しください。 

◎日 時 ９月１３日(土)１０:００～１２:００ 

◎講 師 パソコンボランティア 苅田 圭子さん 

※できるだけご自分のパソコンをお持ちください。 

※講師一人のため、参加者が多い場合は、相談の順番を 

お待ちいただくことがあります。ご了承ください。 

 子育てオープンスペース  
対象 

乳幼児と保護者 

 
対象 

どなたでも  

発行者 (公財)広島市文化財団 戸山公民館 

※個人情報の取扱いについて、公民館の講座へお申し込み時に伺うお名前や、連絡先等の個人情報は、講座に関連すること以外には使用いたしません。 

■開館時間      ８:３０～２２:００ 

■窓口業務の受付時間 ８:３０～１７:１５  
※ただし、木曜日と金曜日は８:３０～２１:００ 

 
・申込・締切日があるものは窓口業務時間中にお申し込
みください。 

・参加費の記載がないものは無料です。 

■講座の申込について

 

公民館だよりだけでなく、災害時の休館のお知らせな
ど、最新の情報を戸山公民館公式ラインで配信していま
す。左記の QR コードから、友達登録お願いします。 

 ふれあいロビー展

防災啓発巡回展示 
最近、気象状況が大きく変化しています。 

いつ起こるかわからない災害に備える 

ために、安佐南区で起きた土砂災害の 

様子や復興の様子のパネル展を行います。 

展示期間 ９月１日(月)～２２日(月) 

※希望者には、防災食の試供品を差し上げます。 

駐在所の和田所長のお話と、風呂さんのギター漫談の 

笑いの中から楽しく防犯を学びましょう。 

◎日 時 ９月６日(土)１３:３０～１５:００  

◎定 員 ３０人程度 

◎内 容 ①戸山地区の犯罪事例の話 

②家庭の防犯対策を楽しく学ぶ 

◎講 師 戸山駐在所所長 和田 勉さん 

     ギター漫談家 風呂 哲州さん 

◎共 催 戸山学区防犯組合、戸山地区青少年健全育成連絡協議会 

折鶴・折バラ献納 
８月１日(金)に戸山女性会の役員さんと一緒に、皆さんに折

って頂いた 折 鶴５,３７５羽 

折バラ２,０００個を 

平和の子の像に献納しました。 

ご協力ありがとうございました。 

http://www.cf.city.hiroshima.jp/toyama-k/

